
2

 
دنیا همچین رهبر ذوابعادی به‌ خودش 
ندیده. شکر خدا که این موهبت رو 

شامل حال ما کرد.

@aghasadegh01
آقامحمدصادق

 
خیلی فرق است میان رهبری که آنقدر 
به کتاب، کتابخوانی و سواد جامعه 
اهمیت می‌دهد و شاهان گذشته‌ای 
که فقط خانواده، اطرافیان و خوانینش 

می‌توانستند درس بخوانند.

@samanpirdayh
حاج سامان
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باید ائمهع را به دنیا معرفی ‌کنیم
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای: همه‌ ائمه بدون‌استثنا، به‌دنبال حاکمیت اسلامی بوده‌اند

رهبر معظم انقلاب در دیدار اعضای هیأت علمی کنگره‌ جهانی حضرت رضا)ع( تبیین کردند خبرسازان

دستور ویژه قاضی‌القضات
رئیس قوه‌قضاییه بر ضرورت رسیدگی 
‌سریع و اطلاع‌رسانی درباره پرونده‌های 
مهم نظیر فولادمبارکه و چای‌دبش 
تأکید کرد. غلامحسین محسنی‌اژه‌ای 
گفت: مسئولان ذیربط قضایی باید درباره 

موضوع‌هایی که اذهان مردم را مشغول می‌کند، روشنگری 
کنند./ میزان

حمله بی‌واهمه به قلب استکبار
سردار حسین سامی، فرمانده‌کل 
سپاه با بیان اینکه اعتماد‌به‌نفس امروز 
نیروهای‌مسلح از اعتماد مردم به نظام 
به‌دست آمده، گفت: اینکه ایران بدون‌ 
واهمه و با علم به دشمنی همه‌جانبه و 

تبعات آن، به قلب استکبار حمله می‌کند، نشان از قدرت 
ایمان، مقاومت، اراده و پیشرفت این مردم است./ سپاه‌نیوز

قانون عفاف و حجاب؛ آماده ابلاغ 
احمد راستینه، سخنگوی کمیسیون 
فرهنگی مجلس با اعام اینکه لایحه 
عفاف و حجاب آماده ابلاغ است، گفت: 
چند ایراد بود که نقش قانون در برخورد 
با کشف حجاب و هنجارشکنان تضعیف 

شده بود و نیاز به اصلاح داشت. با تأیید شورای‌نگهبان این 
قانون برای اجرا ابلاغ می‌شود./ مهر

تیتر خبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور، در احکام جداگانه‌ای 
محمود حسینی‌پور، استاندار سابق مازندران را به‌عنوان 
معاون امور مجلس رئیس‌جمهور و سیدمحمد حسینی را 
به‌عنوان مشاور فرهنگی و اجتماعی ‌رئیس‌جمهور منصوب 

کرد.
  محسن رضایی، دبیر شورای‌عالی هماهنگی اقتصادی 
سران قوا گفت: امیدواریم مجلس دوازدهم منشأ تحولات 

جدیدی در اداره حکمرانی اقتصادی کشور باشد.
  محمدصالح جوکار، رئیس کمیسیون امور داخلی مجلس 
تأکید کرد که دولت از برگزاری انتخابات الکترونیک پاسخ 

مثبتی گرفت.
  سردار احمدرضا رادان، فرمانده‌کل انتظامی 
جمهوری‌اسامی ایران و هیأت همراه، به دعوت همتای 

ویتنامی خود وارد هانوی، پایتخت ویتنام شد.
  ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امورخارجه در واکنش به 
گزارشی درباره شکنجه اسیران فلسطینی توسط نظامیان 
صهیونیست نوشت: حقوق‌بشر آمریکایی و صهیونیستی دو 
روی یک سکه‌اند؛ یکی در ‎نقب، یکی در ‎گوآنتانامو و ‎ابوغریب.
  هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان تأکید کرد: 
باید به‌گونه‌ای کار و قانونگذاری شود که آن قانون جامع باشد 

و مردم از آن راضی باشند.
  محمود محمدی‌عراقی از عضویت در شورای‌عالی انقلاب 

فرهنگی کناره‌گیری کرد.
  رحمت‌الله فیضان، معاون نمایندگی وزارت امورخارجه 
حکومت سرپرست افغانستان از کمک‌های ایران به 

زلزله‌زدگان و سیل‌زدگان این کشور قدردانی کرد.
  ریشی سوناک، نخست‌وزیر انگلیس گفت: ایران، روسیه و 

چین در حال همکاری علیه ما هستند.
  نشست فراکسیون گام دوم انقلاب با حضور منتخبان 

مجلس دوازدهم برگزار شد.

سپاه پاسداران در خدمت توسعه سلامت
سپاه پاسداران تاکنون گام‌های مهمی در زمینه توسعه زیرساخت‌های حوزه سلامت برداشته ‌است. به‌گفته 
مسئولان ارشد این نیرو، براساس برنامه تدوین شده، همه مراکز استان‌ها باید بیمارستان مجهز ازسوی سپاه 

داشته باشند که تاکنون 5بیمارستان به بهره‌برداری رسیده‌ است./ایرنا

گام ویژه برای ارتقای پایداری زیرساختی 
تقویت آمادگی زیرساخت‌های حیاتی کشور در برابر تهدیدهای ترکیبی از اصلی‌ترین اولویت‌های سازمان پدافند 
غیرعامل به‌حساب می‌آید. براین اساس غلامرضا جلالی، رئیس این سازمان، تشکیل »فرماندهی ارشد پدافند 

غیرعامل نفتی« را گامی مهم در مسیر ارتقای پایداری زیرساختی دانست./تسنیم

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب 
اسلامی صبح روز دوشنبه با حضور در مصلای 
امام خمینی)ره( از سی‌وپنجمین دوره نمایشگاه 

بین‌المللی کتاب تهران بازدید کردند.

 
رهبر انقاب از نمایشگاه کتاب دیدن 
و کتاب »تل‌آویو سقوط کرد« را برای 
مطالعه انتخاب کردند. در این حرکت 
پیام‌هایی هست برای آنان که تفکر 

می‌کنند.

@Give_me_dead
آقا ابراهیم

 
تایملاینم پر شده از آه و حسرت اینکه 

کاش مثل رهبری کتاب خون بودن!
خب، دوست عزیز برو نمایشگاه کتاب 

بخر و بخون، فقط کمی اراده لازمه...

@baranabedini
باران عابدینی

 
به تازگی مستند #غیر_رسمی۶ دیدم 
که راجع به بازدیدهای آقاجانمون از 
نمایشگاه‌های کتاب و اهمیت کتابخوانی 
هستش. از وقتی اون مستند رو دیدم 
هر اتفاقی برام بیفته حداقل نیم ساعت 

کتاب میخونم هر روز‌.

@MohsenKhakpour
محسن خاکپور

 
قا هر ساله وقت  وقتی حضرت آ
می‌گذارند و حتماً از نمایشگاه کتاب 
دیدن می‌کنن، اونم با این دقت و 
ظرافت، یعنی باید واسه کتاب و کتاب 
خوندن ارزش قائل باشیم و همش 

سرمون توی گوشی نباشه:((

@montazere_molaa
مامان سیدعماد

صفحه‌آرا: علی کاظمی

دیپلماسی

 دکترین هسته‌ای ایران
تغییر نکرده‌است

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امورخارجه در نشست‌خبری 
هفتگی خود که در نمایشگاه کتاب تهران برگزار شد، به 
تشریح آخرین مواضع دستگاه سیاست‌خارجی ایران در 
موضوع‌های مختلف پرداخت که مهم‌ترین محورهای آن را 

در ادامه می‌خوانید:

  سازوکارهای لازم برای گشایش سفارت مجازی فلسطین 
در سامانه وزارت خارجه با عنوان یک مرحله آزمایشی انجام 

شده و این صفحه مدتی است گشایش یافته است.

  در مجموع سفر گروسی را به ایران مثبت ارزیابی 
می‌کنیم. این سفر را فرصت خوبی برای گفت‌وگوهای 

مشترک قلمداد می‌کنیم.

  در دکترین هسته‌ای ایران تغییری ایجاد نشده‌است. ایران 
مخالف استفاده از سلاح‌های هسته‌ای است. معتقدیم وجود 
سلاح‌های هسته‌ای تهدیدی برای صلح و امنیت بین‌المللی 

و بشریت است.

  مقام‌های کردستان عراق تأکید کردند که اجازه نخواهند 
داد خاک اقلیم منبع صدور ناامنی برای ایران باشد.

  درباره بیانیه کویت پیرامون میدان گازی آرش، از این 
کشور دعوت می‌کنیم به‌جای صدور بیانیه‌های غیرسازنده، 
برای دستیابی به توافق پایدار به میز مذاکرات فنی برگردد.

  همکاری‌های ایران و هند برای توسعه بندر چابهار در 
چارچوب توافق 2کشور روند خوبی 

را طی می‌کند.

  شاهد افزایش کشورهای 
جدیدی در اعلام حمایت سیاسی 
از اقدام دولت آفریقای‌جنوبی علیه 

رژیم صهیونیستی هستیم.

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

متن بیانات رهبرمعظم‌انقلاب در دیدار اعضای هیأت 
علمی پنجمین کنگره‌ جهانی حضرت رضا)ع( که 
۱۹اردیبهشت‌ماه برگزار شده بود، روز دوشنبه )دیروز( 
در آیین افتتاحیه این کنگره در مشهدمقدس منتشر شد. 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار تأکید کردند که همه‌ 
ائمه بدون‌استثنا، به‌دنبال حاکمیت اسلامی بوده‌اند؛ منتها 
با شیوه‌های مختلف، در فصول مختلف، با روش‌ها و اهداف 
کوتاه‌مدت مختلف، اما هدف بلندمدت یکی بود. ایشان 
همچنین تصریح کردند که به‌نظر من، ما به‌عنوان مجموعه‌ 
اهل تشیع، یکی از وظایف بزرگ‌مان این است که ائمه‌ خود 

را به دنیا معرفی کنیم.

اهمیت برگزاری کنگره

ـ داخل  تشکیل این کنگره و این گردهمایی کار بسیار خوبی است؛‌ چون ماها ـ
ـ در زمینه‌ معرفت ائمه نقایص  جامعه‌ شیعه؛ حالا قبل از اینکه به دیگران برسیم ـ
زیادی داریم؛ گاهی به یک جنبه توجه شده با افراط و بدون اتقان از جنبه‌های 
دیگر غفلت شده و گاهی حتی به همان هم توجه نشده و به همین مسائل ظاهری 

و توجهات ظاهری و مانند اینها بسنده شده‌است.

دو مثال مهم

به‌عنوان‌مثال، فرض کنید مسئله‌ حمایت از حیوانات؛ 
در روایات ما از ائمه، نسبت به مسئله‌ رعایت حیوانات 
و حمایت از حیوانات چقدر بحث شده؛ این اگر چنانچه 
در دنیا مطرح و شناخته شود، موضوع مهمی است. 
ببینید حالا چه‌کسی از ماها درباره‌ این فکر می‌کند؟ 
کدام‌مان دنبال این قضیه هستیم؟ یا موضوع معاشرت‌ها، 
مضامینی که درباره‌ ارتباط با غیرشیعه و غیرمسلمان 
هست؛ این‌همه در روایات ما در این زمینه به تبع قرآن 
کریم حرف هست... اینها از میان کلمات ائمه باید بیان 

و منتقل شود.

مسئله‌ سیاست

بخش سوم، مسئله‌ سیاست است؛‌ این، همان چیزی است 
که بنده در آن ]بررسی[ سال‌های زندگی ائمه، عمدتاً 
این را دنبال می‌کردم که ائمه چه کار می‌کردند و چه کار 
می‌خواستند بکنند. بخش سیاست، بخش خیلی مهمی 
است. سیاست ائمه چه بود؟ اینکه امام با همه‌ آن مقامات، 
با همه‌ آن مرتبت الهی که دارد و امانت الهی که دستش 
هست، اکتفا کند به اینکه مثلًا یک مقدار احکام بگوید و یک 
مقدار اخلاق بگوید و مانند اینها، این به‌نظر اصلًا برای انسان 
وقتی که درست توجه کند قابل فهم نیست؛ آنها هدف‌های 

بزرگی داشتند.

وظیفه مهم اهل تشیع

به‌نظر من، ما به‌عنوان مجموعه‌ اهل تشیع، یکی از وظایف بزرگ‌مان این است که 
ائمه‌ خودمان را به دنیا معرفی کنیم. حالا بعضی از ائمه)ع( مثل امام حسین)ع( 
و امیرالمؤمنین)ع( به دلایلی معرفی‌شده هستند؛ دیگران درباره‌شان نوشته‌اند، 
گفته‌اند و نوعی شناخت از آنها در دنیای غیرشیعه و حتی دنیای غیراسلام وجود 

دارد؛ لکن اکثر ائمه)ع( ناشناخته‌اند.

تبیین جنبه‌ قداست ائمه)ع(

راجع به زندگی ائمه)ع( از 3 بعُد ‌باید کار شود: یکی از آنها، بعُد معنوی و الهی، یعنی 
جنبه‌ قداست ائمه)ع( است. از این نمی‌شود صرف‌نظر کرد. درباره‌ این باید صحبت 
شود، منتها متقن صحبت شود. گاهی حرف‌هایی زده می‌شود، روایاتی به‌عنوان 

پشتیبان آن حرف‌ها آورده می‌شود که ضعیف است.

پرداختن به جنبه‌ ملکوتی ائمه)ع(

باید جنبه‌ ملکوتی ائمه)ع(، جنبه‌ معنوی و عرشی ائمه)ع( را بیان کنیم؛ این جزو 
چیزهایی نیست که درباره‌اش بخواهیم تقیه کنیم یا مثلاً مخفی کنیم؛ نه، باید این 
جنبه‌ معنوی و عرشی ائمه را بگوییم؛ کما اینکه درباره خود پیغمبر گفته‌ایم. مسئله‌ 
معصومیت‌شان، مسئله‌ ارتباطات آنها با خدای‌متعال، ارتباطات آنها با فرشته‌ها 
-اینهایی که هست- ولایت آنها به آن معنای معنوی‌اش، اینها را باید بگوییم. از این 

جنبه باید یک کار عالمانه‌ قوی خوبی انجام گیرد.

بیان کلمات و درس‌های ائمه)ع(

جنبه‌ دوم، جنبه‌ کلمات و درس‌های اینها است در زمینه‌های مختلف؛ در زمینه‌ مسائل زندگی، مسائل گوناگون موردنیاز 
انسان: اخلاقیات، معاشرت، دین، احکام؛ ائمه‌ ما حرف دارند، مکتب دارند که باید بیان شود. بعضی از این جنبه‌ها که ما خیلی 

هم به آن توجه نمی‌کنیم، در دنیا موضوعیت دارد.

ضرورت ایجاد حاکمیت اسلامی
 

هدف عمده‌ ائمه)ع( ایجاد جامعه‌ اسلامی بوده که ایجاد جامعه‌ اسلامی بدون ایجاد حاکمیت اسلامی امکان‌پذیر 
نیست؛ پس دنبال حاکمیت اسامی بودند. یک بعد مهم امامت این است؛ امامت یعنی ریاست دین و دنیا، 
ریاست ماده و معنا. خب ماده‌اش عبارت است از همین سیاست و اداره‌ کشور و حکومت و همه‌ ائمه بدون استثنا 
دنبال این بوده‌اند؛ منتها با شیوه‌های مختلف در فصول مختلف با روش‌ها و اهداف کوتاه‌مدت مختلف؛ اما هدف 

بلندمدت یکی بود.

چرایی یک سؤال مهم
 

به‌عنوان مثال فرض کنید در زمان امام صادق)ع(؛ به حضرت مراجعه می‌شده که چرا قیام نمی‌کنید؛ مکرر در 
روایت داریم و دیده‌اید دیگر که می‌پرسیدند چرا قیام نمی‌کنید. حضرت هم به هر کسی یک استدلال یا یک جور 
جوابی می‌دهند. خب، چرا از حضرت این‌قدر سؤال می‌کنند که چرا قیام نمی‌کنید؟ علتش این است که بنا بوده 

حضرت قیام کند؛ این را شیعه می‌دانسته، این بین شیعه مسلم بوده.

چرا صلح امام حسن)ع(؟
 

وقتی که به امام حسن مجتبی)ع( اعتراض کردند که چرا شما صلح کردید ازجمله حرف‌هایی که مکررا از حضرت 
مجتبی نقل شده این است که می‌فرماید: »ما تدَری لعََلَّهُ فتِنَه لکَم وَ مَتاعٌ الِی حین«؛ این ]کار[ یک زمان دارد، 
یک امََد دارد، یک سرآمد دارد. شما چه می‌دانید؟ یعنی این وعده است. آن وقت در روایت امام این وعده مشخص 
شده؛ در روایت است: انَِّ‌الله جَعَلَ هذَا الاَمر فی سَنَه سَبعین. امام مجتبی سال ۴۰، ۴۱ این حرف را زدند، بنا 

بوده سال ۷۰ قیام انجام گیرد و حکومت اسلامی تشکیل شود؛ در تقدیر الهی این بوده که این کار انجام گیرد.

 مسئله‌ قبول 
ولایتعهدی امام رضا)ع(

 من سال اول )نخستین کنگره‌ جهانی امام 
رضا)ع( در سال1363( یک پیامی فرستادم 
مشهد و در آن پیام، مسئله‌ قبول ولایتعهدی 
امام رضا)ع( را تحلیل کردم. یعنی گفتم این 
در واقع یک مبارزه‌ای بود بین مأمون عاقل 
و زیرک و بسیار باهوش، و امام رضا. مأمون 
اول گفت خلافت را می‌دهم؛ اول ولایتعهدی 
نبود؛ گفت من خلافت را به شما می‌دهم. 
حضرت قبول نکردند؛ اصرار کرد؛ بعد گفت 
حالا که قبول نمی‌کنید، پس ولایتعهدی را 

قبول کنید.

 پیروزی امام رضا)ع(
 در جنگ غیرنظامی با مأمون

علت اینکه مأمون این کار را کرد، چه بود؟ من در آن 
پیام،5،4علت و دلیل برای مأمون ذکر کردم که او به 
این اهداف فکر می‌کرد و دنبال این چیزها بود. امام)ع( 
قبول کردند؛ من 6،5 علت هم ذکر کردم برای اینکه 
حضرت چطور قبول کردند و چرا این کار را کردند و 
فواید این کار چه بود. یک حرکت عظیم، یک جنگ 
فوق‌العاده‌ غیرنظامی، یعنی جنگ سیاسی در واقع، 
بین حضرت و مأمون راه افتاده و حضرت دراین جنگ 
مأمون را خرد و خمیر کرده؛ یعنی با این کاری که کرده، 
منکوب کرده مأمون را؛ طوری که مأمون مجبور شد 

حضرت را به قتل برساند.

3 وظیفه محوری
این سه بخش در زندگی حضرت امام رضا)ع( و بقیه‌ 
ائمه باید تبیین شود. هنر شما این است که این سه 
بخش را اولا استخراج کنید؛ ثانیا اینها را از زیاده‌گویی‌ها 
و حرف‌های غیرمتقن تخلیص کنید؛ ثالثاکه این سومی‌ 
مهم‌تر از همه است، با زبان مناسب، با زبان روز، با زبان 
قابل فهم برای مخاطب غیرشیعه و حتی شیعه - چون 
دوری بعضی از جوان‌های خودمان هم از این معارف، 
کمتر از دوری غیرشیعه و غیرمسلمان نیست و اطلاعی 
ندارند- بیان کنید اینها را. به‌نظرمن اگر این کار انجام 
گیرد، فقط صرف یک گردهمایی و سخنرانی و مانند 
اینها دیگر نخواهد بود؛ یعنی یک فایده‌ محسوسی بر 

آن اتفاق می‌افتد.

بایسته‌های تبلیغ ائمهع
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